
Presentation title 
Subtitle 

KATALOG  
ROZWIĄZANIA I PRODUKTY 
VEOLIA WATER TECHNOLOGIES SP. Z O.O.  
  
- EDYCJA 2021 

Pu
bl

ik
ac

ja
 : 

02
.2

02
1 



SPIS TREŚCI  

1. VEOLIA WATER TECHNOLOGIES – INFORMACJA O FIRMIE ………………..………………………………… 5 

2. KLAROWANIE, SEDYMENTACJA, STRĄCANIE ………..……………………………………………………………… 6 

ACTIFLO® (wszystkie serie) ….………………………………………………………………………………………………………….…….…. 6 

ACTIFLO® PACK (seria MINI ) ……………………………………………………….…………………………………………………….……. 14 

ACTIFLO® Pack ACP2 ……………………………………………………………………………………………………………………………….. 16 

MULTIFLOTM PACK …………………………………………………………….………………………………………………………………..…… 18 

3 FLOTATCJA  …………………………………………………………………………………………………………………………. 20 
[...]
Masa eksploatacyjna(2) T 19,8 33,7 51,1 72,1 96,7
Moc całkowita zainstalowana kW 1,1 3,0 3,0 3,0 4,4

(1) Model należy dobrać na podstawie charakterystyki dopływu wody i wymagań wobec uzdatniania
(2) Wymiary zewnętrzne i masa urządzenia podano bez urządzeń dostępowych i pomostu rewizyjnego. Wysokość zbiornika podana bez 
silnika i belek nośnych.

Temperatura wody dopływowej
Parametr Jednostka Value
Min. temperatura wody °C 2
Maks. tempratura wody °C 40
Maks. TSS na dopływie(3) mg/l 1000

W przypadku zastosowań z Actydin maksymalna TSS nie może 
przewyższać 15 g/l.

Typowe dane i charakterystyka wody uzdatnionej
Parametr Jednostka Wartość
Sprawność usuwania TSS % 80-90
Typowe stężenie osadów g/l 10-70

W przypadku zastosowań z Actydin sprawność usuwania zawiesiny ogólnej 
(TSS) w określonych warunkach może sięgać 99%.

info.poland@veolia.com
www.veoliawatertechnologies.pl



Technologia Multi DAF
Idraflot®



Technologia

Flotacja to proces 
fizyczny, w którym 
woda jest oddzielana od 
zawieszonych ciał stałych
do ponownego 
wykorzystania.
Flotacja polega na oddzielaniu ciał stałych 
od fazy wodnej poprzez przywieranie 
ciał stałych do drobnych pęcherzyków 
powietrza, aby zmniejszyć gęstość cząstek, 
które unoszą się zamiast tonąć. Wznoszące 
się substancje stałe tworzą kożuch który 
jest zbierany z powierzchni i przetwarzany  
w dalszym procesie technologicznym.

W celu zwiększenia skuteczności separacji 
można dozować chemikalia, najpierw do 
koagulacji, a następnie do flokulacji.

W urządzeniach IDRAFLOT® stosujemy 
flotację DAF, w której zawiesina jest 
nasycana powietrzem pod wysokim 
ciśnieniem. Bąbelki są uwalniane do wody 
i przyczepiają się do zawieszonych ciał 
stałych.

Pęcherzyki z systemu DAF są znacznie 
mniejsze niż w innych typach systemów 
flotacyjnych i lepiej przylegają do ciał 
stałych. To sprawia, że IDRAFLOT® DAF jest 
jednym z najbardziej wydajnych rodzajów 
flotacji w oczyszczaniu ścieków.

Stable suspended colloids
(pH dependent)

Coagulant dosingDestabilized colloids

Focculant dosingMicroflocs aggregation 
with polymeric bridges

Microbubbles aggregation

repulsion

AIR

AIR

AIR

AIR

AIR

AIR

AIR

AIR
AIR

AIR
AIR

AIR

AIR

AIR

AIR

AIR

AIR

AIR

AIR

AIR

AIR

AIR

AIR

AIR
AIR

AIR

AIR

AIR

odpychanie

Stabilne koloidy zawieszone 
(zależne od pH)

Zdestabilizowane 
koloidy

Dozowanie 
koagulantów

Agregacja cząstek z 
mostkami 

polimerowymi

Dozowanie 
flokulantów

Agregacja mikropęcherzyków



Innowacyjne i efektywne 
mieszanie wody w jednym 
urządzeniu o modułowej  
konstrukcji. 

Nowa modułowa konstrukcja umożliwia szybszą dostawę, łatwiejszą 
implementację w instalacji i niższe koszty zakupu. 

Flotation Technology
since 1978



Kompaktowe urządzenie 
IDRAFLOT® oferuje również 
wiele dodatkowych zalet.

Jednostka IDRAFLOT® pozwala na lepsze 
zagęszczanie i klarowanie. Powoduje to 
zwiększone usuwanie nierozpuszczalnego 
ChZT, zawiesin oraz tłuszczów, olejów i 
smarów.

Jednostki flotacyjne IDRAFLOT® są chronione 
trzema patentami. Zapewniają idealne 
wymieszania ścieków z wodą nasyconą oraz 
równomierne rozprowadzenie strumienia 
wody w całej powierzchni urządzenia.

Innowacyjne i efektywne 
mieszanie wody

Jednostki flotacyjne 
IDRAFLOT® o specjalnie dobra-
nych objętościach mieszania 
w celu optymalizacji procesu 
i całkowitych wymiarów 
urządzeń.
Korzyści optymalizacji IDRAFLOT®obejmują: 
redukcja ilości dozowanych środków 
chemicznych

minimalizacja natężenia przepływu wody 
nasyconej (do 50% mniej w porównaniu z 
modelami konwencjonalnymi)

unikanie przeciążeń hydraulicznych

zmniejszenie kosztów operacyjnych

Równomierne mieszanie wody 
nie jest osiągalne w przypadku 
tradycyjnych systemów DAF.

Dane techniczne 

Model Moduły Wydajność Wymiary LxDxH (mm) Wymiary LxDxH (inch)

(m3/h) (gpm)

IFS 7 - 5-10 22-44 4600 x 1910 x 2260 181 x75 x 89
IFS 15 - 6-25 26-110 5200 x 2040 x 2300 205 x 80 x 91
IFS 40 2 28-80 123-352 7170 x 2640 x 3260 282 x 104 x 128
IFS 60 3 42-120 185-528 8170 x 2640 x 3260 322 x 104 x 128
IFS 80 4 56-160 246-704 9240 x 2640 x 3260 364 x 104 x 128
IFS 100 5 70-200 308-880 10.170 x 2750 x 3260 400 x 108 x 128

IFS 120 6 80-240 352-1057 11.170 x 2750 x 3260 440 x 108 x 128
IFS 140 7 100-280 440-1233 12.220 x 2750 x 3260 481 x 108 x 128
IFS 180 9 126-360 555-1585 14.290 x 2830 x 3260 563 x 111 x 128
IFS 200 10 140-400 616-1761 15.290 x 2830 x 3260 602 x 111 x 128
IFS 240 12 168-480 740-2113 17.290 x 2830 x 3260 681 x 111 x 128



Zaawansowana inżynieria umożliwiła 
nam stworzenie wydajnego i elastycznego 
rozwiązania DAF. 

Zbiornik w urządzeniu zaprojektowano 
w sposób modułowy. Pozwala to na 
równomierną dystrybucję powietrza w całej 
jednostce w przeciwieństwie do tradycyjnych 
jednostek DAF, które wykorzystują 
pojedynczy zbiornik i rozprowadzają 
powietrze z w jednej lokalizacji.

Unikalne modułowe 
rozwiązanie 

Flotation Technology
since 1978

Możliwość powielenia tego samego 
modułu w całej strukturze jednostki daje 
korzyści również w zakresie jednolitości i 
niezawodności procesu oczyszczania.

Zbiorniki zaprojektowane jako moduły 
pozwalają na dystrybucję powietrza nie 
tylko z jednego punktu, jak w tradycyjnych 
systemach, ale na całej powierzchni 
urządzenia i z obu stron, na różnych 
wysokościach w zależności od konkretnych 
potrzeb oczyszczania. Każdy moduł działa 
jako podwójna jednostka flotacyjna.

Zwarta i modułowa konstrukcja 
zapewnia łatwość podczas transportu i 
montażu oraz elastyczność rozbudowy i 
konserwacji. 

Jednopunktowy system zasilana Wielopunktowy system zasilania

Długość jednostki Długość jednostki

Ef
ek

ty
w

no
ść

Ef
ek

ty
w

no
ść

mieszanie

mieszanie

natleniona
woda

woda

osad

osad

woda 
procesowa



Przemysł

IDRAFLOT® to doskonałe 
rozwiązanie w procesach 
klarowania i separacji. 

Spożywczy i napojowy

Kosmetyczny I farmaceutyczny

Komunalny

Papierniczy

Wydobywczy

Rozdzielnie ścieków

Wskaźnik wpływu na 
zasoby wodne 
IDRAFLOT® to technologiczne rozwiązanie do 
uzdatniania wody i ścieków, zaprojektowane 
w celu sprostania nowym wyzwaniom 
związanym ze zrównoważonym rozwojem 
w zakresie gospodarki wodnej. Dowiedz się 
więcej na www.idraflot.com

Zastosowania

Duża efektywność w procesach 
biologicznych i zagęszczaniu 
osadów w biologicznych 
oczyszczalniach ścieków. 

Proces oczyszczania ścieków Obróbka wstępna

Proces oczyszczania ścieków Trzeci stopień 
(usuwanie P)

Proces oczyszczania ścieków Zagęszczanie 
osadu

Proces oczyszczania po MBBR Separacja osadu

Woda deszczowa, woda z mycia posadzek

Woda czysta i ścieki

Proces oczyszczania wody płuczącej filtry



Materiały

Flotation Technology
since 1978

Odporność na korozję jest jednym z wielu 
wyróżników systemów IDRAFLOT®.

Właśnie dlatego jednostki IDRAFLOT® 
wykonywane są ze stali AISI 304, 316 lub 
Superduplex (w przypadku wody słonej lub 
dużego zasolenia).



ID
RA

FL
O

T 
Pr

od
uc

t. 
Fe

br
ua

ry
 2

01
9.

Veolia Water Technologies Sp. z o.o. 
ul. Puławska 2  

02-566 Warszawa  

Oddział w Tychach
ul. Metalowa 3

43-100 Tychy

Oddział w Krakowie
ul. Balicka48

30-149 Kraków

Dział wsparcia serwisowego i magazyn
ul. Metalowa 3

43-100 Tychy

www.veoliawatertechnologies.pl • www.idraflot.com

Resourcing the world

Tr
eś

ć i
 z

dj
ęc

ia
 ©

 V
eo

lia
 W

at
er

 Te
ch

no
lo

gi
es

 (V
W

T)
 It

al
ia

 S
.p

.A
.

D
an

e 
za

w
ar

te
 w

 n
in

ie
js

zy
m

 d
ok

um
en

ci
e 

m
aj

ą 
ch

ar
ak

te
r o

rie
nt

ac
yj

ny
. V

W
T 

za
st

rz
eg

a 
so

bi
e 

pr
aw

o 
do

 z
m

ia
ny

 d
an

yc
h 

be
z 

up
rz

ed
ze

ni
a.

Zd
ję

ci
a 

ni
e 

są
 re

pr
ez

en
ta

ty
w

ne
 d

la
 w

sz
ys

tk
ic

h 
w

er
sj

i i
 m

od
el

i.



Kompaktowe urządzenie  
IDRAFLOT® oferuje 
wiele dodatkowych zalet.

IDRAFLOT® SPF to nowa generacja 
kompaktowych urządzeń DAF usprawniają-
cych oczyszczanie wody i scieków dzięki 
zastosowaniu rewolucyjnego, 
opatentowanego systemu łączącego dysze 
z mieszadłami.
Urządzenie przynosi znaczące korzyści 
w zakresie oszczędności powierzchni 
i kosztów:

Innowacyjne i efektywne 
mieszanie wody w jednym 
urządzeniu o modułowej 
konstrukcji

Jednostki flotacyjne IDRAFLOT® 
o specjalnie dobranych objętościach
mieszania w celu optymalizacji 
procesu i całkowitych wymiarów 
urządzeń.

Urządzenia do flotacji ciśnieniowej 
IDRAFLOT® SPF apozwalają na  skuteczne 
usuwanie:
Zawiesiny ogólnej (TSS)

Tłuszcze i oleje (FOG)

ChZT

Fosfor

Równomierne mieszanie wody, 
które nie jest osiągalne w przypadku
tradycyjnych systemów DAF.

Dane techniczne 

Jednostka SPF 60 SPF 90

Min -Maks.
Przepływ

m3/h 30 - 55 45-85 60 - 110 90 - 170
US gpm 132 - 242 198 - 374 264 - 484 396 - 748

SPF 120 SPF 180 SPF 270

135 - 260
594 - 1145

Zmiejszenie powierzchni o 35-40%

Prędkość flotacji do 25 m/h

Dostosowany do kontenera, dla 
łatwiejszego i tańszego transportu

Reducja zużycia środków chemicznych do 20%

Nie wymaga zezwolenia PED 

IDRAFLOT® SPF jest wyposażony w 
regulację poziomu wody umożliwiającą 
automatyczną obsługę różnych 
przepływów, a także pozwala na 
automatyczne zarządzanie zmianami 
jakości wody na wlocie, za pomocą 
specjalnego urządzenia opcjonalnego.

IDRAFLOT® SPF  mogą być zdalnie monitorowane przez 24 godziny na dobę przez 7 dni w 
tygodniu dzięki platformie AQUAVISTA Digital Services, która pozwala na inteligentne 
zarządzanie procesem oczyszczania.

SPF

info.poland@veolia.com
www.veoliawatertechnologies.pl



BIOSEP™ Pack 3
Bioreaktor Membranowy (MBR)

Biosep™ Pack jest systemem   
współpracującym z biologicznym 
zbiornikiem napowietrzania.  
Zbiornik membranowy wchodzący 
w skład MBR eliminuje tradycyjny 
osadnik. 
W procesie ultrafiltracji doskonale 
oddziela osad czynny od oczyszczo-
nych ścieków. Woda pochodząca 
z procesu ultrafiltracji (filtrat) uzy-
skuje wysoką jakość pod względem 
bakteriologicznym, a system gwaran-
tuje skuteczne usuwanie zawiesiny.

Wydajność systemów z 
typoszeregu BIOSEP Pack 3 wynosi 
od 4 do 110 m3/h.

Właściwości i zalety 

• System standaryzowany; krótki 
czas realizacji i szybki rozruch

• Instalacja wstępnie zmontowana, 
konstrukcja modułowa; łatwa 
integracja z  istniejącymi 
oczyszczalniami, możliwość 
rozbudowy

• Zintegrowany  system napowie-
trzania i czyszczenia membran

• Przeznaczony do wszystkich 
rodzajów ścieków: łatwość 
łączenia z różnymi rodzajami 
systemów biologicznych; 
wysoka elastyczność

Porównanie z konwencjonalnymi 
systemami z osadem czynnym:
• Rozwiązanie kompaktowe: 

znaczne ograniczenie prac 
projektowych w branży mecha-
nicznej i budowlanej, uproszcze-
nie ciągu oczyszczania ścieków

• Nie wymaga osadnika wtórnego; 
brak ryzyka związanego z utratą 
(wypływaniem) osadu, wydajność 
niezależna od indeksu (objętości) 
osadu

• Długi czas retencji osadu; 
wysoki stopień usuwania 
ChZT, w tym ChZT trudno 
biodegradowalnego. 

Zastosowanie 

• Małe i średnie oczyszczalnie
ścieków przemysłowych
i komunalnych (800 do
10 000 RLM)

• Rozwiązanie umożliwiające
prowadzenie prac remontowo
– modernizacyjnych, bez
konieczności zatrzymywania
procesu oczyszczania

Usługi powiązane 

Lokalny serwis i zespoły wsparcia 
technicznego oferują prowadzenie 
prac profilaktycznych 
i konserwacyjnych w celu 
zapewnienia długoterminowej, 
sprawnej eksploatacji 
zainstalowanego systemu 
membranowego. 

Środki chemiczne Hydrex® 

Środki chemiczne Hydrex® 4000 
i 7000 do uzdatniania wody 
firmy Veolia Water Technologies 
są zalecane do wykorzystywania 
w celu optymalizacji pracy 
systemu.

WATER TECHNOLOGIES



BIOSEP™ Pack 3

Veolia Water Technologies Sp. z o.o. 
- 02-566 Warszawa, ul. Puławska 2,  tel. +48 22 5688300 
- 30-149 Kraków, ul. Balicka 48,          tel. +48 12 4233866 
- 43-100 Tychy, ul. Metalowa 3,          tel. +48 32 2178206 
e-mail: info.poland@veolia.com
www.veoliawatertechnologies.pl

W związku z prowadzonymi przez firmę  działaniami nad rozwojem oferowanych rozwiązań zastrzegamy sobie prawo do zmiany danych bez uprzedzenia.

Veolia/Biosep™ Pack/AQF0034_EN_V3.2/Sept2014

Charakterystyka typoszeregu 

M
od

el

Pr
ze

pł
yw

 n
et

to
 (m

3 /h
)

Zbiornik membranowy System  
przeciw-
pieniący 

Płukanie Napowietrzanie 
membran 

Moc

Li
cz

ba
 M

od
uł

ów
 M

em
br

an
ow

yc
h 

Li
cz

ba
 Z

bi
or

ni
kó

w
 M

em
br

an
ow

yc
h

Śr
ed

ni
ca

 Z
bi

or
ni

ka
 M

em
br

an
ow

eg
o

(m
)

W
ys

ok
oś

ć C
ał

ko
w

ita
 (m

)*

O
bj

ęt
oś

ć R
ob

oc
za

 N
et

to
 (m

3 )

Po
m

pa
 D

oz
uj

ąc
a 

Śr
od

ek
 

Pr
ze

ci
w

pi
en

ią
cy

 (l
/h

)

M
od

uł
 D

os
at

ro
n 

lu
b 

Po
m

pa
 d

o 
Pł

uk
an

ia
 W

st
ec

zn
eg

o 
(m

3 /h
)*

*

M
oc

 D
m

uc
ha

w
y 

Po
w

ie
tr

za
 (k

W
)

Pr
ze

pł
yw

 o
bj

ęt
oś

ci
ow

y 
po

w
ie

tr
za

do
 z

bi
or

ni
ka

 m
em

br
an

ow
eg

o 
 (m

3 /h
)

M
oc

 z
ai

ns
ta

lo
w

an
a 

M
CC

 (k
W

)

BSP 1 M 5 04 - 12 1 1 2,5 6 - 8 20 0,006 - 6 2 5,5 150 10

BSP 1 M 10 08 - 33 1 1 3 6 - 8 29 0,006 - 6 3 lub 4 11 300 12

BSP 1 M 15 12 - 56 1 1 4 6 - 8 52 0,006 - 6 3 lub 6 15 450 15

BSP 2 M 20 16 - 66 2 2 3 6 - 8 29 0,006 - 6 3 lub 4 18,5 600 24

BSP 2 M 30 24 - 110 2 2 4 6 - 8 52 0,006 - 6 3 lub 6 30 900 30

ChZT < 50 mg/l*

BZT5 < 5 mg/l

Zawiesina < 3 mg/l (poniżej progu wykrywalności)

Azot Całkowity < 10-15 mg/l

Fosfor Całkowity < 0,5 - 2 mg/l

Mętność < 1 NTU

E.coli < 1000/100ml

W sprawie doboru rozwiązania  dla większych wartości przepływu prosimy o kontakt się z lokalnym biurem Veolia Water 
Technologies pod poniższym adresem.

Jakość Ścieków Oczyszczonych

Specyfikacja Materiałowa

Zbiornik Membranowy Kompozyt FRP (włókna wzmocnione tworzywem sztucznym)

Wyposażenie dostępu
(drabiny, podesty, poręcze)

Powłoka epoksydowa lub 304 L

Rama procesowa PE

Rurociągi PE / PV C / PVC-C

*Wysokość zbiornika membranowego należy dobierać z uwzględnieniem lokalnych warunków tj. rzędnej zbiornika napowietrzania oraz rzędnej zrzutu 
ścieków oczyszczonych
  Dostępne są dwa rozwiązania systemów płuczących, które dobierane są w zależności od dostępności wody pitnej (3 m3/h przy min 1 bar)

*ChZT zależy od frakcji nie ulegającej biodegradacji (niebiodegradowalny ChZT)

**





Modułowe rozwiązanie dla oczyszczania 
ścieków

MBBR Pack



MBBR Pack



     

       

        



    

      

       



















 
Szybka flotacja DAF


Flotacja DAF

































30-149 Kraków • ul. Balicka 48
tel. +48 12 423 38 66  

02-566 Warszawa  • ul. Puławska 2
tel.: +48 22 568 83 00 • fax: +48 22 568 83 04 

43-100 Tychy • ul. Metalowa 3
tel. +48 32 217 82 06 

Veolia Water Technologies Sp. z .o.o.

e-mail: info.poland@veolia.com 
www.veoliawatertechnologies.pl

Ve
ol

ia
 W

at
er

 Te
ch

no
lo

gi
es

 C
om

m
un

ic
at

io
ns

 - 
11

/2
01

5 
(1

50
55

0)
 - 

©
 V

eo
lia

 P
ic

tu
re

 Li
br

ar
y



WATER TECHNOLOGIES

ANITA™ Mox
AnoxKaldnes™ MBBR i IFAS

Proces Anammox 

Rozwiązanie dla ścieków wysoko 
obciążonych amoniakiem



4.6

3.0

0.5 - 1.0

1.9

0

0.1

Media

NH4
+

NH4
+

O2

NO2
-

Media

Anammox

Nitritation

NH4
+

NH4
+

O2

NO2
-

AOB

Anoxic

Aerobic

Zasada procesu ANITA™ Mox – MBBR

N2

Sita na wylocie z reaktora stanowią barierę i zapobiegają utracie 
(wypłukiwaniu), bakterii anammox. Zatrzymują one kształtki, a co za tym idzie 

wytworzoną na nich błonę biologiczną, w reaktorze.

Zapotrzebowanie tlenu (kg O2/kg N)

Zużycie metanolu (źr. węgla) (kg /kg N)

Produkcja osadów (kg s.m.org. /kg N)

Parametr  ANITA™ Mox

ANITA™ Mox jest jednostopniowym procesem usuwania 
azotu opartym o technologię MBBR (Moving Bed Biofilm 
Reactor). Proces ANITA™ Mox służy do oczyszczania 
ścieków wysoko obciążonych amoniakiem, m. in.: ścieków 
z beztlenowej fermentacji osadów ściekowych, 
kondensatu z suszenia osadów, ścieków przemysłowych 
oraz odcieków ze składowisk odpadów.